
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 893
5 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λάκκα 

Μαγέρι» οικισμού Τσαμέϊκων Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μιχοΐου Δήμου Λαρισσού, Ν. Αχαΐας ........ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Εγκλε−
νός» Δ.Δ. Πλατανιώτισσας, Δήμου Καλαβρύτων, Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 2

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λυγι−
ές» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Θέας, 
Δήμου Μεσσάτιδας, Ν. Αχαΐας  ........................................... 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθ. 3241k κοι−
νοχρήστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Αψάλου 
Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας για ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων ............................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3705 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λάκκα Μα−

γέρι» οικισμού Τσαμέϊκων Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μιχοΐου Δήμου Λαρισσού, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 8559/8.9.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας» συνολικού εμβαδού 1.512,00 στρμ. στη θέση «Λάκκα 
Μαγέρι» οικισμού Τσαμεϊκων Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μιχοΐου Δήμου Λαρισσού, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα από 
το Βασίλειο Ανδ. Βορύλλα κάτοικο Τσαμεϊκων − Μιχο−
ΐου, τη δημόσια δασική έκταση αείφυλλα πλατύφυλλα 
σε ποσοστό 80%, εμβαδού (χίλια πεντακόσια δώδεκα 
τμ.), στη θέση «Λάκκα Μαγέρη», οικισμού Τσαμεϊκων Δ.Δ 
Μιχοΐου Δήμου Λαρισσού Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, −Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό ιδίου
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση υπό Βορύλλα 

Χρήστο Νικολάου
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και έκταση καλλι−

εργούμενη υπό Ε. Γεωργόπουλου
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Λαρισσού, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

8333



8334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8335

    Αριθμ. 3704 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Εγκλε−

νός» Δ.Δ. Πλατανιώτισσας, Δήμου Καλαβρύτων, Ν. 
Αχαΐας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
  6. Την υπ’ αριθμ. 1862/7.9.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας» συνολικού εμβαδού 20,00 στρ. στη θέση 
«Εγκλενός» Δ.Δ. Πλατανιώτισσας, Δήμου Καλαβρύτων, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (άτομα πρίνου 
θαμνώδους μορφής), εμβαδού (είκοσι στρ.), στη θέση 
«Εγκλενός», Δ.Δ Πλατανιώτισσας Δήμου Καλαβρύτων, Ν. 
Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ − Α και φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο
Νότια: Με αγροκτήματα κατοίκων
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 

Δήμο Καλαβρύτων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8337

 Αριθμ. 3706 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λυγιές» 

Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Θέας, Δήμου 
Μεσσάτιδας, Ν. Αχαΐας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
 6. Την υπ’ αριθμ. 8474/6.9.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας» συνολικού εμβαδού 1.221,10 στρμ. στη θέση «Λυγιές» 

Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Θέας, Δήμου 
Μεσσάτιδας, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα από 
την ΔΕΗ για την κατασκευή πυλώνα, τη δημόσια δασική 
έκταση αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνους) σε 
ποσοστό 50 − 60%, εμβαδού (χίλια διακόσια είκοσι ένα 
κόμμα δέκα στρμ.), στη θέση «Λυγιές», Δ.Δ. Θέας, Δήμου 
Μεσσάτιδας Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 38 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό κληρονόμων Βασιλείου Πανταζόπου−

λου.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 

Δήμο Μεσσάτιδας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2006
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Αναπληρωτής Γενικός Δ/ντης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8339

    Αριθμ. 612 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθ. 3241k κοινο−

χρήστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Αψάλου Δή−
μου Αριδαίας του Ν. Πέλλας για ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742 Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3.Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικά 
το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχωρουμέ−
νων Δημοσίων εκτάσεων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

29Α του ν. 1558/1985 όπως αυτό προστέθηκε με το 
άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154 Α). 

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/14903/10.5.2006 έγγρα−
φο της Δ/νσης Υγείας − Πρόνοιας − Τμήμα Υγείας Ν. 
Πέλλας.

7. Το υπ’ αριθμ. 19094/24.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης Έδεσσας.

8. Το υπ’ αριθμ. 828/14.3.2006 έγγραφο του Δασαρχείου 
Έδεσσας. 

9. Το υπ’ αριθμ. 1113/10.3.2006 έγγραφο της ΙΖ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 1215/28.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού. 

11. Το υπ’ αριθμ. 816/13.3.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 166/22.3.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

13. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/8.3.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ.  .... έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας του Ν. Πέλλας.

15.Το υπ’ αριθμ. 224/13.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Έδεσσας − ΓΓΑ Αριδαίας 

16. Το υπ’ αριθμ. 1136/9.2.2006 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας Γραφείου Πολιτικής Γης Θεσ/νίκης 
με το οποίο διαβιβάζει το αριθμ. 13α απόσπασμα πρα−
κτικού της 26.9.2005 Συνεδριάσεως του Δ.Σ.

17. Το τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α εμβαδού 4.000,00 τ.μ. που αποτελεί τμήμα του 
με αριθ. 3241k κοινόχρηστου τεμαχίου του αγροκτήματος 
Αψάλου του Ν. Πέλλας, όπως αυτό απεικονίζεται στο 
συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:5000, που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού − οικισμού και χωροταξίας Ν.Α. 
Πέλλας με την από 5.7.2006 πράξη του σαν χώρο για τη 
ανέγερση σταυλικων εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών, και 
την τήρηση της αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 Απόφασης 
του Υπ. ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Άρθρο 20

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγρμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Αριδαία, 5 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ    



8340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008930510060008*


		2007-02-13T14:31:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




